

PUBLICADO E AFIXADO NO QUADRO
DE EXPOSIÇÕES DE ENTRADA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA
SENHORA DO SOCORRO

Em 13 / 09 / 2019

NIVIANY ARAÚJO DA SILVA



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

**EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019/SEMUSA**

ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA UP- UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE, CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL E DEMAIS ANEXOS.

ADJUDICATÁRIAS:

JORGE LUIZ DE GUSMÃO BUARQUE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 31.157.789/0001-12, situada na Rua Floriano Peixoto, nº 280-B, Centro, Atalaia/SE, CEP: 57.690.-000.

LARAS COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 31.377.259/0001-80, estabelecida a Rua Laranjeiras, nº 151, Sala 213, Edifício Mayara, Bairro Centro, Aracaju, Estado de Sergipe, CEP: 49.010-000.

NPR COMERCIO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.449.049/0001-42, situada na Rua São José, s/n, 1º Andar, Centro, Cedro de São João, CEP: 49.930-000.

TECMOVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.612.021/0001-35, estabelecida na Praça Olímpio Campos, nº 424, Centro, Aracaju, Estado de Sergipe, CEP: 49.010-040.

BIODIAG DIAGNÓSTICA E HOSPITALAR-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 20.273.404/0001-66, situada na Av. José Conrado de Araújo, nº 1206, Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP: 49100-000.

GM FARMA COMERCIAL LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 10.638.214/0001-41, situada na Av. Coletora nº 215, Conj. Fernando Collor de Melo – CEP, Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP: 49160-000.

FRENSKY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DO BRASIL EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.627.188/0001-19, estabelecida na Rua Avanir Freitas, nº 139, Olaria, Aracaju, Estado de Sergipe. CEP: 49.090-000.

LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.865.568/0001-14, estabelecida na rua Pernambuco, nº 1105, bairro Siqueira Campos, CEP.: 49075-460.

X-TEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 06.347.171/0001-78, estabelecida na Avenida Hipólito da Costa, nº 148, Ponto Novo, Aracaju, Estado de Sergipe, CEP: 49.097-310.

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 61.086.336/0001-03 estabelecida na Avenida Marcos Penteadado de Ulhoa Rodrigues, nº 939, 4º andar, Edifício Castelo Branco Office Park, Torre Jacarandá, Cidade de Barueri, Estado de São Paulo CEP Nº 06-460-040.

KONICA MINOLT HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 71.256.283/0001-85, estabelecida na Rua Star, nº 420, Bairro: Jardim Canadá, Nova Lima/MG. CEP: 34007-666.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.499.939/0001-76, estabelecida a Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, Sala B, Araçatuba/SP, CEP. 16075-370.

MEDI-SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.563.570/0001-15, estabelecida na Av. Altino Tomé, S/N, Qd. 91-A, Lt. 13;15, bairro Brasília, CEP – 74.905-790, Aparecida de Goiânia/GO.

LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.187.384/0001-54, estabelecida à Av. João Ropelatto nº 202, Bairro Nereu Ramos, CEP.89.265, Jaraguá do Sul/SC.

INSTRAMED INDÚSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 90.909.631/00, estabelecida no Beco José Paris, 339 - Pavilhão nº. 19, Bairro Sarandí, CEP 91140-310, Porto Alegre / RS.

CÉLIA FRANCISCO DE CARVALHO, inscrita no CNPJ sob nº 15.659.814/0001-00, estabelecida à Av. Sabiniano Maia, nº 658, Loja B, bairro Novo, Guarabira/PB.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal nº 509 de 29 de outubro de 2007; Decreto Municipal nº 16.613 de 16 de janeiro de 2018; e ainda, pela Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, exigências e condições gerais do edital de licitação, modalidade Pregão Presencial nº 008/2019/SEMUSA.

GM FARMA COMERCIAL LTDA – EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
56	FOCO CLÍNICO, MATERIAL CORPO: METAL, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI, COR: BRANCA, TIPO LÂMPADA:HALÓGENA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HASTE FLEXÍVEL / BASE COM RODÍZIOS / ALTURA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	04	MEDPEJ / FL 4000 HR	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.000,00 (Mil Reais)						

LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
90	VENTILADOR ARTIFICIAL ELETRÔNICO, TIPO: NEONATAL/PEDIÁTRICO/ADULTO, MODOS VENTILAÇÃO: VCV, SIMV, CPAP, A/C, VNI, BILEVEL, PARÂMETROS VENTILATÓRIOS: PARÂMETROS VC, FR, FIO2, PEEP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: BATERIA INTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02: TELA MONITORIZAÇÃO GRÁFICA, ALARMES:ALARME AUDIOVISUAIS, CIRCUITOS: COM CIRCUITOS E FILTROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	UND	04	LEISTUNG PR4-g TOUCH	R\$ 25.000,00	R\$ 100.000,00
91	VENTILADOR ARTIFICIAL ELETRÔNICO, TIPO: NEONATAL/PEDIÁTRICO/ADULTO, MODOS VENTILAÇÃO: VCV, SIMV, CPAP, A/C, VNI, BILEVEL, PARÂMETROS VENTILATÓRIOS: PARÂMETROS VC, FR, FIO2, PEEP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01:BATERIA INTERNA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02:TELA MONITORIZAÇÃO	UND	01	LEISTUNG PR4-g TOUCH	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

	GRÁFICA. ALARMES:ALARMES AUDIOVISUAIS, CIRCUITOS:COM CIRCUITOS E FILTROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (RESERVA DE COTA/EXCLUSIVO ME/EPP)					
92	VENTILADOR ARTIFICIAL ELETRÔNICO, TIPO 01: TRANSPORTE, TIPO: PEDIÁTRICO/ADULTO, MODOS VENTILAÇÃO: VCV, PARÂMETROS VENTILATÓRIOS: FR, VC, COMPONENTES: VÁLVULAS REGULADORAS DE PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: BATERIA INTERNA, ALARMES: ALARMES AUDIOVISUAIS, CIRCUITOS: CIRCUITOS COMPLETOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. AMPLA PARTICIPAÇÃO	UND	02	LEISTUNG PR4Dplus	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
VALOR TOTAL R\$ 141.000,00 (Cento e Quarenta e Um Mil Reais)						

BIDIAG DIAGNÓSTICA E HOSPITALAR-EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO MEDIDAS APROXIMADAS: 116 X 57 X 100 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) - CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO MEDIDAS: 116 X 57 X 100 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); -PESO APROXIMADO: 18 KG; - COMPONENTES: 01 BALDE ESPREMEDOR DE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA, 01 SACO DE POLIÉSTER AMARELO, 01 CONJUNTO MOP LÍQUIDO, 01 CABO EM ALUMÍNIO FOSCO E 01 HASTE PLÁSTICA. ACOMPANHA: 01 CARRO FUNCIONAL, 01 BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS C/ DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA, 01 CONJUNTO MOP LÍQUIDO (01 CABO EM ALUMÍNIO + 01 HASTE + 01 REFIL MOP LÍQUIDO 320 G), 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO, 01 PÁ C OLETORA POP, 01 CONJUNTO MOP PÓ (01 CABO EM ALUMÍNIO + 01 ARMAÇÃO + 01 RÊ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	05	JSN / W3 / Fabricante: jsn industria e comercio.	R\$ 985,00	R\$ 4.925,00
34	CARRO/MACA PARA TRANSPORTE CADÁVER, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, RODAS 4 RODÍZIOS DE 8' APROXIMADAMENTE ,SENDO 2 COM FREIOS, COMPONENTES BALDE MÍNIMO 5L, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS REBAIXO, DECLIVE, DRENO ESCOAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	02	Center medical / cadáver / fabricante: Center medical industria e comercio.	R\$ 415,00	R\$ 830,00
VALOR TOTAL R\$ 5.755,00 (Cinco mil e Setecentos e Cinquenta e Cinco reais)						

TECMOVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA LTDA-ME						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	CAMA BELICHE, MATERIAL: MADEIRA, QUANTIDADE LEITOS: 2 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ENVERNIZADO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 1,90 CM, LARGURA:0,90 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	10	MARIFLOR – MOD. LAURA 8X8	R\$ 595,00	R\$ 5.950,00
55	ESTRADO MODULAR, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 120 CM, LARGURA 100 CM, ALTURA 16 CM, COR BRANCA, CAPACIDADE CARGA 2.000 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	10	JSN – EMI	R\$ 98,00	R\$ 980,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

3



MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

66	MESA CABECEIRA, MATERIAL: MADEIRA REVESTIDA C/ LAMINADO FENÓLICO MELANÍNICO, TIPO GAVETA: DESLIZANTE C/ TRILHOS, TIPO PRATELEIRAS: PARTE INFERIOR C/ PRATELEIRA MÓVEL REVESTIDA, TIPO PUXADORES: ANATÔMICOS EM METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ 4 RODÍZIOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	17	UTI MEDIA – MOD. UTI 5605	R\$ 389,00	R\$ 6.613,00
73	MESA REFEIÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL TAMPO: MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO TAMPO: 0,40 M, LARGURA TAMPO: 0,40 M, ALTURA: 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RODÍZIOS E MANIVELA REGULAGEM ALTURA, APLICAÇÃO: HOSPITALAR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	13	CAUMAQ – CM 200	R\$ 348,00	R\$ 4.524,00
VALOR TOTAL R\$ 18.067,00 (Dezoito mil e setenta e sete reais)						

LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, TIPO TRIPLA FILTRAGEM, PESO 2,2 KG, VOLTAGEM 110V, LARGURA 26 CM, ALTURA 25 CM, PROFUNDIDADE 20CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁGUA GELADA E NATURAL, APARELHO LIGADO A PAREDE DE ÁGUA, COM TORNEIRAS EM METAL. CAPACIDADE: 2 L. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	06	IBBL FR600 SPECIALE	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
3	APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA EPOXI, REGULAGEM: REGULAGEM DE ALTURA POR MANOPLA, PÉS COM 4 PÉS EM FERRO FUNDIDO, REVESTIMENTO: COURVIN. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	05	MOVEIS ANDRADE MA 351	R\$ 165,00	R\$ 825,00
5	ARMARIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: FOSFATIZADO ANTI-FERRUGEM, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 8 UN, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 1,97 M, LARGURA: 1,26 M, PROFUNDIDADE: 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FECHADURA, APLICAÇÃO: ROUPEIRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	06	PANDIN GRP/F504/8	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00
9	ASPIRADOR SECREÇÕES, TIPO: PORTÁTIL, ELÉTRICO, CAPACIDADE FRASCO COLETOR: CERCA DE 1300 ML, POTÊNCIA MOTOR: 1/4 HP, MATERIAL FRASCO: FRASCO EM POLIPROPILENO OU VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3L FREQUÊNCIA: 60 HZ PRESSÃO MÁXIMA: VAZÃO 19L/MIN, VACUÔMETRO 550MMHG, TENSÃO: 110/220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	06	INALAMED HR HOSPITALAR INL 6003-BE	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
14	CABIDEIRO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXADO EM PAREDE PARA ATÉ 3 AVENTAIS DE PROTEÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	03	KONEX RVPAC3	R\$ 610,00	R\$ 1.830,00
16	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA, CONFECCIONADO NO MATERIAL EM FERRO PINTADO COM BRAÇOS FIXOS, PÉS REMOVÍVEIS. SUPORTA ATÉ 70 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	03	PROLIFE LIBERTY	R\$ 885,00	R\$ 2.655,00
17	CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPOXI, TIPO USO LOCOMOÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO FIXO, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO COURVIN, TIPO DE PNEUS DIANTEIROS GIRATÓRIOS MACIÇOS 6", TIPO PNEU TRASEIRO FIXO 24", TIPO FREIO BILATERAIS, APOIO PÉS	UND	04	BK COMERCIAL BKCD 014	R\$ 740,00	R\$ 2.960,00



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

	APOIO PÉS REBATÍVEL LATERALMENTE. SUPORTA PESO ATÉ 130 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP					
27	CARRO COLETOR LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO OU POLIETILENO ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA, COMPONENTES 2 RODÍZIOS DIANTEIROS, COR: BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA 240 LITROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	11	BRALIMPIA EUROPEU C241BR	R\$ 295,00	R\$ 3.245,00 ✓
28	CARRO COLETOR LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPONENTES COM TAMPA, CAPACIDADE 120 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 RODAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 93X48X55 CM, COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	02	BRALIMPIA GARI EUROPEU C120BR	R\$ 218,00	R\$ 436,00 ✓
29	CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR, ESTRUTURA: CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, GAVETAS: 04 GAVETAS, SENDO A 1ª COM DIVISÃO, SUPORTE: SUPORTE PARA MONITOR, BASE GIRATÓRIA, RODÍZIOS: COM RODÍZIOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: SUPORTE SORO E CILINDRO DE O2, ACESSÓRIOS:TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA, ACESSÓRIOS 01: EXTENSÃO ELÉTRICA, MÍNIMO 5 METROS E ATÉ 7 PLUGS, ACESSÓRIOS 02: TRAVA DE GAVETAS COM LACRE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	04	RUBMED RB 3001 LI	R\$ 2.650,00	R\$ 10.600,00 ✓
30	CARRO DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. DIMENSÕES APROXIMADAS DO CARRINHO: CXAXP 142,60 X 128,40 X 92,10 CM. DUAS PORTAS E DUAS BANDEJAS POR PRATELEIRAS DE 56.14 X 36.26 X 50.55. PER FORMA COM ROLAMENTO DE SUPRESSÃO E TAMPOS ANTIRRUÍDO SENDO DE (DOIS RÍGIDO, DUAS GIRATÓRIAS COM FREIOS BLOQUEIO COM TECNOLOGIA) E CANTOS COM PARA CHOQUES E ALÇAS VERTICAIS. ABERTURA DAS PORTAS POR GRAVIDADE DE CORPO INTEIRO NAS LATERAIS. ALTURA ESPAÇAMENTO DA BANDEJA DE 5-1/4". GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	02	MOVEIS ANDRADE MA 524	R\$ 5.800,00	R\$ 11.600,00 ✓
31	CARRO MACA AVANÇADO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESTRUTURA/LEITO: AÇO INOX, ELEVÇÃO HIDRÁULICA, POSSUI SUPORTE DE SORO, ACESSÓRIOS: COLCHONETE COM CAPACIDADE NO MÍNIMO 180 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	05	BK COMERCIAL BKMR 002	R\$ 8.750,00	R\$ 43.750,00 ✓
33	CARRO TRANSPORTE ROUPAS, MATERIAL ESTRUTURA POLIETILENO, QUANTIDADE TAMPAS TAMPA BIPARTIDA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SUPERFÍCIE LISA, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 3 RODAS GIRATÓRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO CERCA DE 110 CM, LARGURA CERCA DE 80 CM, ALTURA CERCA DE 80 CM, CAPACIDADE CERCA DE 400 L. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	02	BRALIMPIA CARRO: C400BR TAMPA: CT40BR	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00 ✓
48	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO: TIPO BALANÇA C/ RÉGUA, TIPO: MECÂNICA, MATERIAL: AÇO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, ESCALA GRADUAÇÃO: C/ ESCALA MÉTRICA - MM E CM, FAIXA MEDIDAS APROXIMADAS: CERCA DE 2,0 M, COMPONENTE II:TAPETE DE BORRACHA, COMPONENTE III: PÉS REGULÁVEIS, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 200 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	02	WELMY 104A	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00 ✓
49	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO: TIPO BALANÇA PEDIÁTRICA, TIPO: ELÉTRICA, MATERIAL: GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTE I:C/ VISOR E AJUSTE DIGITAL, COMPONENTE II: CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO, COMPONENTE III:PÉS REGULÁVEIS, ADICIONAL: MEMÓRIA, TRAVA, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 15 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	02	WELMY 109E POLIPROPILENO	R\$ 645,00	R\$ 1.290,00 ✓
53	ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE: 2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VARIAÇÃO MÁXIMA DE TENSÃO +/- 15%, PROTEÇÃO REDE E, FREQUÊNCIA: 60 HZ, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:4, POTÊNCIA NOMINAL: 2 KVA.	UND	16	SMS PROGRESSIVE III	R\$ 410,00	R\$ 6.560,00 ✓



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

	GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP					
58	FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 300 L, QUANTIDADE TAMPAS 1 UN, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DUPLA AÇÃO-CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO. COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	02	CONSUL CHA31EB	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
59	REFRIGERADOR DOMESTICO, FRIGOBAR, COM CAPACIDADE TOTAL LIQUIDA MÍNIMA DE 120L, COM PORTA LATAS, GAVETA MULTIUSO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, GRADES REMOVÍVEIS, MEDINDO APROX. 48X86X52 (LXAXP), CONSUMO MEDIO DE 20 KWH/MES, 110 V, PESANDO APROX. 28KG, COM PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, COM SELO PROCEL "A" VOLUME S, COM CONGELADOR, TENSÃO 110V, COR: BRANCO, MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	02	CONSUL CRC12AB	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
60	GELADEIRA REFRIGERADOR UMA PORTA; CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM MÍNIMA DE 280 LITROS; DEGELO SECO; COR DO GABINETE: BRANCO; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): 110V; TIPO DE GABINETE (TIPO): VERTICAL; 03 PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL; GAVETA INFERIOR TIPO GAVETÃO; PORTA INTEIRAMENTE APROVEITÁVEL; CONTROLE DE TEMPERATURA; PUXADOR EXTERNO; COMPRESSOR SILENCIOSO E QUE NÃO UTILIZE GÁS CFC; PÉS NIVELADORES; ILUMINAÇÃO INTERNA; CLASSE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (SELO PROCEL): A; MANUAIS DE INSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	06	CONSUL CRB36AB	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
64	MACA CLÍNICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, RODAS 4 RODÍZIOS DE 8", FREIO NOS 2 RODÍZIOS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO ATÉ 2,00 M, LARGURA CERCA DE 0,80 M, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 150 KG, COMPONENTES SUPORTE SORO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 GRADE LATERAL REBATÍVEL, ACESSÓRIOS COLCHONETE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	07	RUBMED RB 9009	R\$ 740,00	R\$ 5.180,00
65	MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TAMPO: TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO TAMPO:80 CM, LARGURA TAMPO:40 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PÉS COM RODÍZIOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	10	RUBMED RB 4080 IR	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
70	MESA PARA COMPUTADOR - BASE: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PARA IMPRESSORA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	06	DIMOVESC 802	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
78	NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA: CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: MOLDURA EM AÇO PINTADO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, MATERIAL VISOR: ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 76 CM, LARGURA: ALTURA 51 CM, ESPESSURA: 11 CM, QUANTIDADE LÂMPADAS: LÂMPADAS FLUORESCENTES, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220V E 60HZ V, APLICAÇÃO: C/ 2 CORPOS P/ FIXAÇÃO EM PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO, TECLA LIGA/DESLIGA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	05	RUBMED RB 1012	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
83	POLTRONA RECLINÁVEL HOSPITALAR PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E HIDRATAÇÃO VENOSA. DESCRIÇÃO: ACOMPANHA 02 (DUAS) CONCHAS LATERAIS PARA APOIO DOS BRAÇOS, REMOVÍVEIS E	UND	20	RUBMED RB 4005 E	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

	AJUSTÁVEIS NA ALTURA E INCLINAÇÃO; POLTRONA COMPOSTA POR ENCOSTO O BRAÇO, ASSENTO E APOIO DE PÉS COM MOVIMENTO SIMULTÂNEOS; ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS COM ESPUMA EM ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM COUR VIM DE FÁCIL ASSEPSIA; POLTRONA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE ACIONAMENTO DE ALAVANCA LATERAL PROTEGIDA POR MANOPLA PLÁSTICA, COM TRAVA (SOB ASSENTO), ARTICULADO E SINCRONIZADO COM BRAÇOS DE MODO A DESLOCAREM-SE CONJUNTAMENTE; PINTURA EPÓ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP					
87	SUPORTE PARA SORO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, REGULAGEM: REGULAGEM DE ALTURA POR MANOPLA, RODÍZIOS: COM RODÍZIOS DE 3", PÉS: COM 4 PÉS EM FERRO FUNDIDO, GANCHOS: 4 GANCHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PROTETORA PARA OS PÉS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	33	RUBMED RB 2051 3	R\$ 160,00	R\$ 5.280,00
88	SUPORTE SACO HAMPER, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO: ESTRUTURA TUBULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 RODÍZIOS 2", ACESSÓRIOS: SACO ALGODÃO CRÚ, CAPACIDADE: 100 L. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	15	RUBMED RB 5050 1	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00
VALOR TOTAL R\$ 156.766,00 (Cento e cinquenta e seis Mil e Setecentos e Sessenta e Seis Reais)						

NPR COMERCIO EIRELI – ME						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL: ESTRUTURA METÁLICA, PINTURA EPOXI, ELETROSTÁTICO, QUANTIDADE PORTAS: 2 PORTAS UN, TIPO FECHADURA: FECHADURA CILÍNDRICA, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA:1,65 M, LARGURA: 0,60, PROFUNDIDADE: 0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNDO E TETO EM CHAPA AÇO ESMALTADO, TIPO PRATELEIRAS: 4 PRATELEIRAS, COMPONENTES ADICIONAIS: LATERAIS DE VIDRO CRISTAL INCOLOR 3MM ESPESSURA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	07	MOVEIS ANDRADE / MA 110	R\$ 620,00	R\$ 4.340,00
10	BANQUETA, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CROMADO TIPO ASSENTO: FIXO, MATERIAL BASE ASSENTO: AÇO CROMADO, MEDIDA APROXIMADA: ALTURA:105 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	12	MOVEIS ANDRADE / MA 800	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
26	CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA: ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇO INOX, TIPO RODÍZIO: RODÍZIOS GIRATÓRIOS, ACESSÓRIOS: GRADIL, SUPORTE P/BALDE E BACIA, MEDIDAS APROXIMADAS: 45 X 75 X 80 CM, OUTROS COMPONENTES: BALDE AÇO INOX 5L, BACIA AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	06	MOVEIS ANDRADE / MA 513	R\$ 675,00	R\$ 4.050,00
51	ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE: ATÉ 120 KG, TIPO SAPATA: LARGA E DE BORRACHA, TIPO DEGRAUS: (2 X 7) ACOPLADOS LADO A LADO, QUANTIDADE DEGRAUS:07 UN, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA FECHADA:2,40 M, ALTURA ABERTA:2,20 M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	04	MOR / 005105	R\$ 245,00	R\$ 980,00
52	ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS: 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS: TAPETE ANTIDERRAPANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	22	MOVEIS ANDRADE / MA 602	R\$ 178,00	R\$ 3.916,00
57	FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE: 30 L, POTÊNCIA:950 W, TENSÃO: 127V, MONOFÁSICO COM DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, LUZ INTERNA, TRAVA DE SEGURANÇA, COM	UND	02	PHILCO PME31	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

7



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

	PRATO DE VIDRO GIRATÓRIO. COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP					
69	MESA DE MAYO, MATERIAL: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA: ALTURA REGULÁVEL C/ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COMPONENTES: BANDEJA AÇO INOX 50 X 40CM, OUTROS COMPONENTES:3 RODÍZIOS DE 2". GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	05	MOVEIS ANDRADE / MA 748	R\$ 465,00	R\$ 2.325,00 ✓
71	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA DE AÇO, TAMANHO 50X40X70CM, TAMPO EM MDFMESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA DE AÇO, MEDIDAS APROXIMADAS: TAMANHO 50X40X70CM, TAMPO EM MDF. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	09	PANDIN MX90	R\$ 155,00	R\$ 1.395,00 ✓
74	MESA REUNIÃO OVAL, MATERIAL: MADEIRA, TIPO MADEIRA: AGLOMERADO, TIPO REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 100 CM, ALTURA: 75 CM, MATERIAL ESTRUTURA BASE: CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA BASE: DISCO COM SAPATA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	04	MOVEIS ANDRADE / MA 020	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00 ✓
82	POLTRONA HOSPITALAR: PARA USO DE PACIENTE, RECLINÁVEL POR ACIONAMENTO MANUAL; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, COM PINTURA EPÓXI APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; NÃO POSSUI MOVIMENTOS INDEPENDENTES DO ENCOSTO E ELEVACÃO DOS PÉS, DESCANSO PARA PÉS INTEGRADO; REVESTIMENTO EM CURVIN, ASSENTO, ESTOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM 10 CM DE ESPESSURA; COM BRAÇOS ESTOFADOS. PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA OU PVC; MEDIDAS APROXIMADAS: 160 (RECLINADA) X 55 X 45 CM (CXLXA) APROXIMADAMENTE. CAPACIDADE 120 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	18	MOVEIS ANDRADE / MA 406	R\$ 690,00	R\$ 12.420,00 ✓
85	PROTECTOR DE TIREÓIDE ADULTO CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL E REGISTRO NO M. SAÚDE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	01	KONEX PPPTMA5000PT016	R\$ 125,00	R\$ 125,00 ✓
86	PROTECTOR PLUMBÍFERO, TIPO: AVENTAL, TAMANHO: LONGO, USO: ADULTO, ADICIONAL: COM PROTECTOR TIREÓIDE, BLINDAGEM: EQUIVALÊNCIA DE 0,5MM PB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	01	KONEX PFAPMA5025PT087	R\$ 570,00	R\$ 570,00 ✓
89	TELEVISOR, TAMANHO TELA 49 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	04	PHILCO PTV49E68DSWN	R\$ 2.480,00	R\$ 9.920,00 ✓
VALOR TOTAL R\$ 46.871,00 (Quarenta e Seis Mil, Oitocentos e Setenta e Um reais)						

FRENSKY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DO BRASIL EIRELI ME						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
72	MESA PARA REFEITÓRIO 8 LUGARES - TAMPO 28MM LAMINADO BANCO ESCAMOTEÁVEL. MEDIDAS APROXIMADAS: 2400 X 800 MESAS COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS MESAS PARA REFEITÓRIO COM TAMPO EM MDP 28MM, COM BORDAS NO SENTIDO DE MAIOR COMPRIMENTO ARREDONDADAS COM REVESTIMENTO LAMINADO PLÁSTICO NA COR BRANCA COM ESPESSURA	UND	04	MULTIMIX MOD. MRE8	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

DE 0.4 MM. MOCHOS EM MD F DE 25 MM, DIÂMETRO 290 MM REVESTIDO NAS DUAS FACES E COM BORDAS EM LAMINADO PLÁSTICO BRANCO ESTRUTURA DA MESA: EM TUBO 30 X 50 ESP. X 0.9 MM COM SISTEMA D E FIXAÇÃO AO TAMPO EM CHAPA DE AÇO DE 50 X 70 MM, ESP. DE 1.9 MM, ATRAVÉS DE 0 4 PARAFUSOS POR UNIÃO AUTO ATARRAXANTE DE 5 X 25 MM EM FENDA CRUZADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP						
VALOR TOTAL R\$ 8.400,00 (Oito Mil Quatrocentos Reais)						

JORGE LUIZ DE GUSMÃO BUARQUE EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: FOSFATIZADO ANTI-FERRUGEM, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS:4 UN, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA:198 CM, LARGURA:90 CM, PROFUNDIDADE:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTAS COM PUXADOR E FECHADURA, PRATELEIRAS REGULÁ, MATERIAL:CHAPA AÇO 26, APLICAÇÃO: USO GERAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	27	LB INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 385,00	R\$ 10.395,00
6	ARMÁRIO ESTANTE, MATERIAL: AÇO, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 0,92 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M, ALTURA: 1,98 M, COR: CINZA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, QUANTIDADE PRATELEIRAS INTERNAS: 6 UM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	12	LB INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
8	ARQUIVO ESCRITÓRIO MATERIAL: CHAPA DE AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EM EPÓXI, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UNIDADES COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GAVETAS SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO COM 8 ROLAMENTOS APLICAÇÃO:PASTAS SUSPENSAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	13	LB INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 345,00	R\$ 4.485,00
39	CONJUNTO CADEIRAS ESPERA (LONGARINA), MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA, QUANTIDADE ASSENTOS 3 UN, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CONCHA, SECÇÃO QUADRADA, BARRA DUPLA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA PINTURA EM EPÓXI, COMPONENTES ADICIONAIS COM SAPATAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	34	LB INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 170,00	R\$ 5.780,00
68	MESA DE ESCRITORIO - BASE DE AÇO/FERRO PINTADO, COMPOSIÇÃO SIMPLES, MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA MDP/ MDF/ SIMILAR, DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	25	LB INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL R\$ 26.720,00 (Vinte e Seis mil e setecentos e vinte reais)						

LARAS COMERCIAL EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
62	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 33 PPM, CAPACIDADE FOLHA 100 UN, TIPO BANDEJAS DUPLEX AUTOMÁTICO (FRENTE/VERSO), CONEXÃO INTERFACE PADRÃO USB 2.0, REDE PADRÃO ETHERNET 10/, TIPO IMPRESSORA MONOCROMÁTICA, CARACTERÍSTICAS	UND	03	LEXMARK MOD. MX321 ADN	R\$ 1.516,00	R\$ 4.548,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

	ADICIONAIS 1 CICLO DE TRABALHO DE 25.000 PÁGINAS POR MÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP					
63	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 INTERPOLADO DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 240 V, RESOLUÇÃO FAX FINE (200X200 DPI), STANDARD (100X200 DPI) DPI, RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 600 DPI, RESOLUÇÃO SCANNER 200 X 200, 300 X 300, 600 X 600, 72 X 72 DPI, CONECTIVIDADE 10/100BASETX ETHERNET, USB 2.0 (OPCIONAL: SEM FIO, COMPATIBILIDADE FEDORA- CORE 1, HP-UX ® 10.2 OU SUPERIOR, LINUX®, TIPO PAPEL A4, A5, CARTA, OFÍCIO., FREQUÊNCIA 50/60 HZ, QUALIDADE IMPRESSÃO FAX PADRÃO, FINO, SUPERFINO E ULTRAFINO, CAPACIDADE MEMÓRIA 64/64 MB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	09	LEXMARK MOD: MX321 ADN	R\$ 1.650,00	R\$ 14.850,00
VALOR TOTAL R\$ 19.398,00 (Dezenove mil Trezentos e noventa e oito reais)						

CÉLIA FRANCISCO DE CARVALHO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL: POLICARBONATO, TIPO: VOLUMÉTRICAS (LINEAR), VAZÃO: 0,1 A 1500 ML/H, ADMINISTRAÇÃO: ENTERAL/PARENTERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA PARA TRANSPORTE TECLADO DE MEMBRANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: COMPATÍVEL COM SERINGA, PROGAMAÇÃO:PROGAMAÇÃO ML/H, GOTAS, VOLUME/TEMPO,ALARME:ALARME, ACESSÓRIOS:BATERIA RECARREGÁVEL, DOSE :DOSE EM MG, MCG, MMOL E ME. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	UND	12	EQUIPMED SKU 001	R\$ 3.776,00	R\$ 45.312,00
13	BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL: POLICARBONATO, TIPO: VOLUMÉTRICAS (LINEAR), VAZÃO: 0,1 A 1500 ML/H, ADMINISTRAÇÃO: ENTERAL/PARENTERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA PARA TRANSPORTE, TECLADO DE MEMBRANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01:COMPATÍVEL COM SERINGA, PROGAMAÇÃO:PROGAMAÇÃO ML/H, GOTAS, VOLUME/TEMPO, ALARME:ALARME, ACESSÓRIOS:BATERIA RECARREGÁVEL, DOSE :DOSE EM MG, MCG, MMOL E MEQ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (RESERVA DE COTA/EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UND	04	EQUIPMED SKU 001	R\$ 3.776,00	R\$ 15.104,00
42	DEFIBRILADOR, TIPO: CARDIOVERSOR C/ SINCRONISMO, RECURSOS INTEGRADOS: MONITOR ECG, SPO2, IMPRESSORA, TIPO ONDA: BIFÁSICA, MEMÓRIA: GRAVA ECG, EVENTOS, PESO: ATÉ 6 KG, ALIMENTAÇÃO: BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, COMPONENTE: PÁS EXTERNAS, ENCAIXE LATERAL, COMPONENTE I: CABO 5 VIAS, COMPONENTES ADICIONAIS: TELA C/ MENSAGEM DE TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMANDO DE VOZ, TIPO MÓDULO:PORTÁTIL, C/ ALÇA TRANSPORTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (RESERVA DE COTA/EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UND	01	CMOS DRAKE / VIVO	R\$ 19.900,000	R\$ 19.900,00
44	DEFIBRILADOR, TIPO: CARDIOVERSOR, MODO AUTOMÁTICO E MANUAL, RECURSOS INTEGRADOS: MONITOR C/ ECG, SPO2, MP TRANSCUTÂNEO, TIPO ONDA: BIFÁSICA, MEMÓRIA: GRAVA EVENTOS, PESO: MÁX. DE 8,5 KG, ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL, COMPONENTE: PÁS EXTERNAS EMBUTIDAS E ADESIVAS, COMPONENTE I: CABO DE 3 E 5 VIAS, COMPONENTES ADICIONAIS: CARGA DE 2 A 200J, TIPO USO:USO ADULTO E PEDIÁTRICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (RESERVA DE COTA/EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UND	01	CMOS DRAKE / VIVO	R\$ 20.990,00	R\$ 20.990,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

10



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

46	DETECTOR FETAL, TIPO: PORTÁTIL, AJUSTE: AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO DE CONTROLE, MATERIAL: GABINETE METÁLICO, TIPO DE ANÁLISE: AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO: BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA: ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO: À BATERIA, COMPONENTES: C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR OUTROS COMPONENTES: ENTRADA AUXILIAR, ADICIONAIS: FONE OUVIDO, CARREGADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	04	MEDPEJ / DF 7001N	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
80	OTOSCÓPIO, TIPO: LED, LENTE GIRATÓRIA MÍNIMO DE 2 X, TIPO: COM VISOR SOBRESSALENTE, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS, COMPONENTES: 8 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, TIPO CONECTOR: CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA, TIPO PROTEÇÃO: ESTOJO PRÓPRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	03	MD / MARK II	R\$ 395,00	R\$ 1.185,00
VALOR TOTAL R\$ 104.891,00 (Cento e quatro mil e Oitocentos e noventa e um reais)						

INSTRAMED INDÚSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
41	DESFIBRILADOR, TIPO: CARDIOVERSOR C/ SINCRONISMO, RECURSOS INTEGRADOS: MONITOR ECG, SPO2, IMPRESSORA, TIPO ONDA: BIFÁSICA, MEMÓRIA: GRAVA ECG, EVENTOS, PESO: ATÉ 6 KG, ALIMENTAÇÃO: BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, COMPONENTE: PÁS EXTERNAS, ENCAIXE LATERAL, COMPONENTE I: CABO 5 VIAS, COMPONENTES ADICIONAIS: TELA C/ MENSAGEM DE TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMANDO DE VOZ, TIPO MÓDULO: PORTÁTIL, C/ ALÇA TRANSPORTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	UND	03	INSTRAMED CARDIOMAX	R\$ 17.890,00	R\$ 53.670,00
43	DESFIBRILADOR, TIPO: CARDIOVERSOR, MODO AUTOMÁTICO E MANUAL, RECURSOS INTEGRADOS: MONITOR C/ ECG, SPO2, MP TRANSCUTÂNEO, TIPO ONDA: BIFÁSICA, MEMÓRIA: GRAVA EVENTOS, PESO: MÁX. DE 8,5 KG, ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL, COMPONENTE: PÁS EXTERNAS EMBUTIDAS E ADESIVAS, COMPONENTE I: CABO DE 3 E 5 VIAS, COMPONENTES ADICIONAIS: CARGA DE 2 A 200J, TIPO USO: USO ADULTO E PEDIÁTRICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	UND	03	INSTRAMED CARDIOMAX	R\$ 17.990,00	R\$ 53.970,00
VALOR TOTAL R\$ 107.640,00 (Cento e sete mil Seiscentos e Quarenta reais)						

KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	APARELHO RAIOS X FIXO COMANDO E GERADOR DE ALTA TENSÃO: GERADOR DE RAIOS X MICROPROCESSADO DE ALTA FREQUÊNCIA; POTÊNCIA MÍNIMA DE 50 KW; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TRIFÁSICA 220/380 VOLTS - 50/60 HZ; SELEÇÃO DE 40 A 125 KV OU MAIOR; FAIXA DE MAS DE 0,4 OU MENOR ATÉ 500 OU MAIOR; TEMPO DE EXPOSIÇÃO DE 4 MS OU MENOR ATÉ 6 SEGUNDOS OU MAIOR; PROTEÇÃO TÉRMICA DO TUBO DE RAIOS X; MOSTRADOR DIGITAL. CABOS: PAR DE CABOS DE ALTA TENSÃO. BUCKY MURAL: DESLOCAMENTO VERTICAL DE 135 CM OU MAIOR; BUCKY COM GRADE FIXA; FREIOS ELETROMAGNÉTICOS OU MECÂNICOS; FOCO VARIÁVEL DE 100 A 180 CM. MESA COM TAMPO FLUTUANTE: MOVIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL; BUCKY COM GRADE FIXA; CAPACIDADE	UND	01	KONICA MINOLTA ALTUS ST 543 HF	R\$ 97.000,00	R\$ 97.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

11



MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

DE CARGA DE NO MÍNIMO 200 KG; FREIOS ELETROMAGNÉTICOS PARA OS MOVIMENTOS DO TAMPO; DIMENSÕES DO TAMPO (C X L) DE NO MÍNIMO 200 CM X 80 CM; FOCO VARIÁVEL DE 100 A 180 CM. ESTATIVA PORTA TUBO DE RAIOS X: TIPO CHÃO-MESA OU CHÃO-CHÃO; MOVIMENTO VERTICAL DE 140 CM OU MAIOR; FREIOS ELETROMAGNÉTICOS; ROTAÇÃO DO BRAÇO PORTA TUBO ± 90°. TUBO DE RAIOS X: FOCO FINO DE NO MÁXIMO 0,6 MM; FOCO GROSSO DE NO MÁXIMO 1,5 MM; ROTAÇÃO DO ANODO DE NO MÍNIMO 3.200 RPM; CAPACIDADE TÉRMICA DE ANODO DE NO MÍNIMO 200 KHU. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. AMPLA PARTICIPAÇÃO					
VALOR TOTAL R\$ 97.000,00 (Noventa e Sete Mil)					

MEDI-SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI-ME						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	CAMA HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: ELÉTRICO/HIDRÁULICA, ACABAMENTO DAS RODAS: RODA TERMOPLÁSTICA, RODAS: 4 RODÍZIOS DE 6", FREIO EM 2 RODÍZIOS DIAGONAIS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: ATÉ 2,10 M, LARGURA: CERCA DE 1,00 M, ALTURA: CERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO: CONTROLE REMOTO E COMANDO NAS GRADES E PESEIRA, COMPONENTES 01: BATERIA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	UND	09	MEDISAUDE MS.11.002	R\$ 10.900,00	R\$ 98.100,00
24	CAMA HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: ELÉTRICO/HIDRÁULICA, ACABAMENTO DAS RODAS: RODA TERMOPLÁSTICA, RODAS: 4 RODÍZIOS DE 6", FREIO EM 2 RODÍZIOS DIAGONAIS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: ATÉ 2,10 M, LARGURA: CERCA DE 1,00 M, ALTURA: CERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO: CONTROLE REMOTO E COMANDO NAS GRADES E PESEIRA, COMPONENTES 01: BATERIA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (RESERVA DE COTA/EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UND	03	MEDISAUDE MS.11.002	R\$ 10.900,00	R\$ 32.700,00
VALOR TOTAL R\$ 130.800,00 (Cento e trinta mil e Oitocentos reais)						

M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
47	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO: TIPO BALANÇA C/ RÉGUA, TIPO: ELÉTRICA, MATERIAL: AÇO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, ESCALA GRADUAÇÃO: C/ ESCALA MÉTRICA - MM E CM, FAIXA MEDIÇÃO: CERCA DE 2,0 M, COMPONENTE I: C/ VISOR DIGITAL, COMPONENTE II: TAPETE DE BORRACHA, COMPONENTE III: PÉS REGULÁVEIS, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 200 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP	UND	02	LIDER	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
VALOR TOTAL R\$ 1.900,00 (Mil e novecentos reais)						

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
93	APARELHO ULTRASSONOGRRAFIA SISTEMA DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO PARA ESTUDOS VASCULAR, VASCULAR PERIFERICO, TRANSCRANIANO, TRANSFONTANELA, PEQUENAS PARTES, CEREBROVASCULAR, ABDOMINAIS, TRANSVAGINAIS, TRANSRETAIS E CARDIOLOGIA COM OS SEGUINTE CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS: SISTEMA TRANSPORTAVEL, MONTADO SOBRE RODIZIOS COM SISTEMA DE FREIOS, MONITOR NO MINIMO 21 POLEGADAS, (LCD/LED/OLED), INTERFACE PRINCIPAL ATRAVES TELA SENSIVEL AO TOQUE TIPO TOUCHSCREEN DE NO MINIMO 10 POLEGADAS ACOPLADA AO PAINEL, PAINEL DE CONTROLE ARTICULAVEL, INCLUINDO ALTURA, GIRO E DESLIZE; MODOS 2D, M, M-ANATOMICO, DOPPLER COLORIDO, DOPPLER PULSADO (PW), HIGH PRF PW E DOPPLER CONTINUO (CW), DOPPLER TECIDUAL (TDI), IMAGEM HARMONICA TECIDUAL (THI) COM A TECNOLOGIA DE INVERSAO DE PULSO, FAIXA DINAMICA (DYNAMIC RANGE) NO MINIMO 200db, FRAME RATE MINIMO DE 1000 QUADROS/SEGUNDO EM 2D, FERRAMENTAS BASICAS DE MEDIÇÕES PARA TODAS AS APLICAÇÕES CLINICAS DO EQUIPAMENTO INCLUINDO DISTANCIA, PROFUNDIDADE, AREA E CIRCUNFERENCIA, BATERIA INTERNA QUE PERMITA QUE O SISTEMA SEJA COLOCADO NO MODO DE HIBERNAÇÃO E SEJA REINICIADO RAPIDAMENTE E NO MAXIMO 30 SEGUNDOS, PROTOCOLO DE ECO ESTRESSE INTEGRADO, SOFTWARE DE FRAÇÃO DE EJEÇÃO AUTOMATICA, SOFTWARE PARA ANALISE DA RIGIDEZ HEPATICA ATRAVES DO TRANSDUTOR CONVEXO ABDOMINALUSANDO TECNICA DE ELASTOGRAFIA SHEARWAVE OU ARFI DISCO RIGIDO PARA ARMARZENAMENTO INTERNO DE IMAGENS DE NO MINIMO 500Gb, CAPACIDADE DE REGISTRO DE IMAGENS E DADOS EM DISCO RIGIDO E DVD PARA POSTERIOR RECUPERAÇÃO, CONEXÃO EM REDE DIGITAL DICOM 3.0 COM VISUALIZAÇÃO DA LISTA DE TRABALHO; EXPORTAÇÃO DE IMAGENS EM FORMATO COMPATIVEL PC; CONEXÃO SIMULTANEA E ATIVA PARA NO MINMO TRES TRANSDUTORES (NÃO SENDO CONSIDERADO O TRANSDUTOR TIPO CANETAOU DOPPLER CEGO); OTIMIZAÇÃO AUTOMATICA DA IMAGEM BI-DIMENSIONAL E DOPPLER; TRANSDUTORES (ADMITIDO VARIAÇÃO 1Mhz); SETORIAL ADULTO FAIXA DE FREQUENCIA DE 1-5 Mhz; CONVEXO ABDOMINAL FAIXA DE FREQUENCIA 2-5 Mhz; LINEAR VASCULAR FAIXA DE FREQUENCIA DE 5-11 Mhz; CONVEXO ENDOCAVITARIO FAIXA DE FREQUENCIA DE 3-9 Mhz; IMPRESSORA JATO DE TINTA OU LASER COLORIDA COMPATIVEL COM O ULTRASSOM PARA REGISTRO DAS IMAGENS DOS EXAMES; NOBREAK BIVOLT INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. AMPLA PARTICIPAÇÃO	UND	03	PHILIPS AFFINITI 70	RS 174.000,00	RS 522.000,00
VALOR TOTAL RS 522.000,00 (Quinhentos e vinte e dois mil reais)						

X-TEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, TIPO: TRIPLO DOBRÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA:	UND	18	MEDI SAUDE MOD: 06.002 REF C	RS 487,00	RS 8.766,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

13



MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

2,00 CM, COMPRIMENTO: 2,00 ABERTO CM, TIPO DE RODÍZIO: PONTEIRAS GIRATÓRIAS, ACABAMENTO DO RODÍZIO: TERMOPLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TECIDO BRIM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP					
VALOR TOTAL R\$ 8.766,00 (Oito mil e Setecentos e sessenta e seis reais)					

Obs.:

Foram FRACASSADOS os itens **18, 19, 20, 32, 35, 36, 37, 38, 45, 50, 54, 67, 76, 77, 79, 81**, as licitantes cotaram marca que não atendem ao solicitado no edital. Quanto aos itens **15, 22, 61, 75 e 84** nenhum licitante chegou ao preço estimado pelo órgão e os itens **40 e 72** por INABILITAÇÃO, e não houve cotação de outras licitantes para o referido item.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 1.396.974,00 (Um milhão trezentos e noventa e seis mil e novecentos e setenta e quatro reais).

Nossa Senhora do Socorro/SE, 20 de setembro de 2019.

ADJUDICO

20/09/2019

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA
Pregoeira/SEMFAZ

HOMOLOGO EM: 23/09/2019

ENOCK LUIZ RIBEIRO DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde